
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی- لی 
اوتو موجودیت خود را نخستین بار در 
نمایشگاه خودروی شانگ های 2019 
اعلام کرد و لی شانگ وان یا ایدیل وان 
را به عنوان اولین محصول خود از ابتدای 
سال 2020 روانه بازار چین کرد. لی اوتو 
یا لی شانگ یکی از برندهای خودرویی 
آینده دار در بازار چین محســوب می 
شــود. اولین محصول این کمپانی با نام 
خودروی یک یا لی شانگ وان شناسایی 
می شــود. لی شــانگ در زبان چینی به 
معنی ایده ال)رویا( مورد اســتفاده قرار 
می گیرد. لی اوتــو موجودیت خود را 
نخســتین بار در نمایشــگاه خودروی 
شــانگ های 2019 اعلام کــرد و لی 
شانگ وان یا ایدیل وان را به عنوان اولین 
محصول خود از ابتدای سال 2020 روانه 
بازار چین کرد.جدیدترین محصول لی 
اوتو با نام مگا این بار در کلاس ون روانه 
بازار خواهد شــد، البته هنوز تا حضور 
رسمی در خیابان ها فاصله دارد اما برخی 
از تصاویــر و ویژگی هــای آن به طور 
رسمی توســط خودروساز تایید شده 
است.لی اوتو مگا خودرویی در کلاس 
ام پی وی است که از پیشرانه الکتریکی، 
سیستم تعلیق هوشمند، دستیار رانندگی 
خــودران و مجموعه ای از جدیدترین 
سنســورهای ایمنی برخوردار است.
لی اوتو مگا مجهز به سنســور لیدار، 2 

چیپ پیشرفته انویدیا اورین، 5 دوربین 
باکیفیت 8 مگاپیکسلی، یک دوربین 2 
مگاپیکســلی، 4 دوربین 360 درجه 3 
مگاپیکســلی و 3 نمایشگر باکیفیت در 
کابین اســت. از دیگر امکانات بخش 
ایمنی لی اوتو مگا باید به دستیار حفظ 
خودرو بین خطوط و هشــدار خروج 
از خط، سیســتم پارک اتوماتیک، کروز 
کنترل تطبیقی هوشــمند، سنسورهای 
برخورد، تشــخیص عابر و دوچرخه 
ســوار و... اشاره کرد. کابین لی اوتو مگا 
فضایی بســیار راحت و کاربردی را در 
اختیار سرنشین ها قرار می دهد. داخل 
کابیــن 2 نمایشــگر 15.7 اینچی 3کی 
مشــاهده می شــود که با چیپ اسنپ 
دراگون 8295 مدیریت می شوند. یک 
نمایشــگر روی فرمان در تصاویر قابل 
مشاهده است. نمایشگر هداپ، ماژول 

دوربین RGB+IR و سیستم صوتی 
اکوســتیک دالبی از دیگر ویژگی های 
کابین اســت. در حالت آپشــن و تریم 
پرچمدار یک نمایشــگر 15.7 اینچی 
ال ســی دی 3 کی برای سرنشین های 
ردیف دوم و ســوم اضافه می شود. در 
بالاترین آپشــن این نمایشگر از نوع او 
ال ئی دی خواهد بود. جانمایی صندلی 
ها در کابین به شــکل 3+2+2 اســت. 
صندلی های ردیف دوم مجهز به آپشن 
ماســاژ 16 نقطه ای و امکان تغییر زاویه 
95 درجه ای پشتی هستند. این صندلی 
هــا تا 500 میلیمتر بــه جلو و عقب به 
شکل الکتریکی حرکت خواهند داشت.

سیستم تعلیق تطبیقی بادی هوشمند به 
عنوان آپشن استاندارد ارائه می شود. این 
تعلیق پیشرفته و شخصی سازی های که 
لی اوتو در آن داشته، رانندگی فراموش 

نشــدنی را برای سرنشین ها به همراه 
خواهد داشــت.ارتفاع کف خودرو از 
سطح زمین نیز با توجه به شرایط جاده و 
به طور هوشمند تغییر می کند. کابین از 
دو سیستم حذف نویز پیشرفته اتفاده می 
کند که کمترین نویز ممکن را به داخل 
اتاق منتقل می کند. لی اوتو مگا به عنوان 
مینــی ون طراحی آینده نگری دارد و از 
منظر ابعاد برابر با 4350 میلیمتر در طول، 
1965 میلیمتر در ارتفاع و 1850 میلیمتر 
در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز 3300 میلیمتر است. 
بــا توجه به محدودیــت های طراحی 
آئروداینامیــک در کلاس مینی ون نمی 
توان انتظــار بالایی از ایــن خودروها 
داشــت اما لی اوتو مگا دارای ضریب 
درگ Cd 0.215 اســت! شاخصی که 
حتی از ضریب درگ پورشه تایکان هم 
بهتر است. این مینی ون مجهز به 2 موتور 
الکتریکی است که مجموعا 268 اسب 
بخار خروجــی دارد. انرژی مورد نیاز 
پیشرانه الکتریکی از بسته باتری 102.7 
کیلووات ساعت تامین می شود که این 
باتری نیــکل منگنز کبالت برد حرکتی 
710 کیلومتــر را در اختیار خودرو قرار 
می دهد. بســته باتری از شــارژر 500 
کیلووات دی سی پشــتیبانی می کند. 
قیمت پیش بینی شده برای این خودرو 

حدود 84 هزار دلار است.

گروه علمی و آموزشی-شرکت 
چینی نوبیا از یــک موبایل متمرکز بر 
موسیقی به نام »نوبیا موزیک« رونمایی 

کرده است. 
دســتگاه مذکور پوشــش رنگی 
جذاب و در قســمت بالای آن 2جک 
هدفــون 3.5 میلیمتــری دارد که برای 
اشــتراک گذاری موســیقی با دیگران 
مناسب است. موبایل نوبیا موزیک در 
اصل یک سیســتم بلندگو خارق العاده 
دارد این دستگاه برای شنیدن موسیقی 
به طور اشــتراکی ساخته شده و دارای 
یک الگوریتــم صوتی مبتنی بر هوش 
مصنوعی اســت که از مدیریت بهینه 
فرکانس های ســه گانه و باس اطمینان 

حاصل می کند. ایــن تاکید بر کیفیت 
صوتی و قابلیت لذت بردن مشــترک 
از موسیقی ســبب شده تا موبایل نوبیا 
موزیــک از بقیه دســتگاه هــای بازار 

متمایز باشــد. نوبیــا موزیک مجهز به 
یک پردازشگرUNISOC با حافظه 
8 گیگابیتی و حافظه ذخیره 128 یا 256 
گیگابیتی است. علاوه بر آن دستگاه یک 

 +HD نمایشگر ال سی دی 6.6 اینچی
با رفرش ریت 90 هرتز است که تجربه 
بصری مناسبی را برای کاربر فراهم می 
کند. پشت دستگاه نیز تنظیمات دوربین 
دوتایی 50 مگاپیکســلی نصب شده 
که به کاربر اجــازه می دهد تصاویر و 
ویدئوهایی با کیفیت بالا ثبت کند. عمر 
باتری نوبیا موزیــک نیز جالب توجه 
اســت. دســتگاه با یک باتری 5 هزار 
میلی آمپری اســتفاده بلند مدت بدون 
نیاز به شــارژ مرتب را تضمین می کند. 
علاوه بر آن موبایل از جلوه های صوتی 
DTS:X Ultra نیز پشتیبانی می کند و 
همین امر تجربه صوتی را برای کاربران 

ارتقا می دهد.

لی اوتو مگا ؛ معرفی MPV چینی که از پورشه تایکان هم بهتر است!

موبایل مخصوص مشتاقان موسیقی رونمایی شد!

گروه علمی و آموزشــی- داود 
منظور رییس ســازمان برنامه و بودجه 
کشــور میزبان وزیر علوم، تحقیقات 
و فنــاوری و تعــدادی از رؤســای 
دانشــگاه های برتر کشــور در محل 

سازمان برنامه و بودجه بود.
جلســه ای که بیشــتر روســای 
دانشــگاه ها از کمبــود بودجه و عدم 
برخورداری از ســرمایه لازم به منظور 
انجــام و پیگیری اهــداف عالی خود 
گله مند بودند. رئیس دانشــگاه علامه 
طباطبایی در این نشســت در سخنانی 
تاکید کرد: دانشــگاه های بزرگ کشور 

دانشــگاه های حاکمیتی هســتند و از 
وظایف خطیری برخوردارند.

عبدالله معتمــدی از ناتوانی این 
مجموعــه آموزشــی در حمایــت از 
اعضای هیــات علمی برای حضور در 
مجامع علمی جهانی گفت و افزود: اگر 
این رویه اصلاح نشــود حوزه آموزش 
عالی کشــور ضربه ســنگینی خواهد 
خورد. وی با اشــاره به دیگر مشکلات 
دانشــگاه علامه طباطبایــی، بدهی به 
پیمانکاران، پرداخــت حق پژوهانه و 
اســاتید حق التدریــس را از مهمترین 

مسائل این دانشگاه ذکر کرد.
رئیس دانشــگاه امیرکبیر نیز در 
این نشست با بیان اینکه در سال 1392 

متوسط سالانه حضور اساتید دانشگاه 
در مجامــع بین المللی برای آشــنایی 
با جدیدترین تحقیقــات و یافته های 
علمی حــدود 150 نفر بود، افزود: این 
در حالیست که این تعداد اکنون به زسر 
10 نفر کاهش یافته اســت. سیدحسن 
قدســی پور با بیان اینکه این وضعیت 
بودجــه ماموریت های حوزه فرهنگی 
دانشگاه ها، حتی سفرهای راهیان نور را 
با مشکل مواجه کرده است، خروج از بن 
بست فعلی را در گرو توجه ویژه سازمان 

برنامه بودجه به دانشگاه ها دانست.
رئیس دانشــگاه شهید بهشتی نیز 
در این نشســت در سخنانی با تاکید بر 
نقش مهم این دانشگاه معتبر کشور در 

حوزه های مختلف علمی کشور افزود: 
اکنون دانشگاه شهید بهشتی که از سال 
1339 تاسیس شده دارای23 دانشکده، 
10 پژوهشکده و پنج مرکز پژوهشی و 
همچنین معین وزارت خانه های صمت 

و نیرو است.
محمود آقامیری با اشاره به تعریف 
یک برنامه متحولانه برای دانشگاه شهید 
بهشــتی به منطور حرکت در لبه دانش 
و توانمنــدی این دانشــگاه در برخی 
حوزه های پیشــرفته از جمله کوانتوم، 
لیزر و فوتونیک، هیــدروژن و میکرو 
الکترونیک، تحقق این مهم را در سپردن 
پروزه هــای بزرگ بــه این مجموعه 
آموزشی معتبر دانست و افزود: متاسفانه 
گاهی به دلیل مشکل در تامین سرمایه 

اولیه از گرفتن پروژه ها باز می مانیم.
وقتی با یــک درصد اضافه 
برداشت نفت از یک چاه می توان  

۲۰ میلیاردلار درآمد داشت
اما رئیس دانشکاه علم و صنعت 
نیز به عنوان یکی دیگر از حاضران این 
نشست، حفظ شان و توجه هر چه بیشتر 
دولتمردان به دانشــگاه ها را بسیار مهم 
خواند و گفت: این توجه، دســتاورد و 
موفقیت های در عرصه های مختلف را 
برای کشور و جامعه به ارمغان خواهد 

آورد.
منصــور انبیاء با تاکیــد بر اینکه 

دانشــگاه های کشــور در حال حاضر 
صورت خود را با سیلی سرخ نگه داشته 

انــد، از عدم همــکاری حوزه صنعت 
کشــور به خصوص حــوزه صنعت 

نفت  با دانشــگاه ها ابراز ناخرسندی 
کرد و گفت: متاسفانه اکنون گرفتن یک 
پروژه از بخش صنعت از شکار نهنگ 
سخت تر شده اســت. وی افزود: این 
در حالیســت که به فرموده رهبر معظم 
انقــلاب و همچنیــن تاکیدات رییس 
جمهور حوزه صنعت باید مشکلات و 
نیازمندی های خود را بواسطه دانشگاه 

های کشور رفع کند.
رئیس دانشــگاه علم وصنعت با 
ذکر مثالی از ضرر و زیانی که در  نتیجه 
عدم همکاری حوزه صنعت با دانشگاه 
ها به کشــور وارد می شــود، افزود: در 
حالیکه حدود 50 مجتمع پتروشــیمی 
کشور فعال اســت و این مجموعه ها 
تنها 100 محصول پتروشــیمی تولید  
می کنند در برخی کشــورها این تعداد 
محصول پتروشیمی به پنج هزار رسیده 
و این فقط حاصل همکاری مناسب و 
صحیح دانشگاه های آن کشور با حوزه 

پتروشیمی آنها است. 
وی با ذکر مثال دیگری گفت: فقط 
یک درصد اضافه برداشــت از یک چاه 
نفت حدود 20 میلیارد دلار برای کشور 
درآمد بدنبال خواهد داشت که این مهم 
بدلیل عدم همکاری حوزه نفتی کشور با 

دانشگاه ها بر زمین مانده است.

درددل روسای دانشگاه ها با منظور؛

گرفتن پروژه از صنعت از شکار نهنگ 
سخت تر است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و جمعی از روسای برتر دانشگاه های کشور میهمان داود منطور رییس سازمان 
برنامه بودجه بودند، نشستی که درددل ها بیش از آنکه از کمبود شدید بودجه باشد، بیشتر از عدم همکاری حوزه صنعت کشور 

با دانشگاه ها حکایت داشت.

در حالیکــه حــدود ۵۰ مجتمــع پتروشــیمی کشــور فعــال اســت و ایــن مجموعه 
هــا تنهــا ۱۰۰ محصــول پتروشــیمی تولیــد  مــی کننــد در برخی کشــورها این 
تعــداد محصــول پتروشــیمی بــه پنج هزار رســیده و ایــن فقط حاصــل همکاری 
مناســب و صحیــح دانشــگاه های آن کشــور بــا حوزه پتروشــیمی آنها اســت. 

زهـرا رضایـی نژاد

شنبه 12 اسفند 1402، 21 شعبان 1445 ،2 مارس 2024، شماره 4421

بهبود خلق و خو با یک چراغ رومیزی
گروه علمی و آموزشی- از آنجا که انسان ها زمان زیادی را در داخل خانه می گذرانند، دسترسی به فواید طبیعی 
نور خورشید را از دست می دهند، با وقوع این مشکل تشخیص اختلال عاطفی فصلی نیز رشد کرده و لامپ های نور 

درمانی به طور فزاینده ای محبوب شده اند.
در عین حال که میزان وقوع واقعی این اختلال کم اســت و حدود 5 درصد یا 10 میلیون آمریکایی یا بیشــتر را 
درگیر می کند، اما این رخداد بیماری منجر به افزایش آگاهی از تاثیر نور خورشید بر تولید سروتونین در مغز و تاثیر 

آن بر بدن انسان شده است. در نتیجه لامپ های نور درمانی به طور فزاینده ای محبوب شده اند.
این محصولات به طیف نور مرئی متکی هســتند تا تاثیر نور خورشــید را برای کسانی که مدت زمان زیادی از 

ساعات بیداری خود را جلوی رایانه می گذرانند، شبیه سازی کنند.
به تازگی، اســتفاده از بخش »نزدیک مادون قرمز«)NIR( از طیف نور به عنوان یک جایگزین بالقوه برای نور 
مرئی محبوبیت زیادی پیدا کرده اســت. همانطور که از نام آن پیداســت، این بخش بین نور مادون قرمز و مرئی و در 
حدود 600 تا 1000 نانومتر قرار دارد. به گفته مؤسسه ملی بهداشت، نور درمانی سطح پایین در محدوده طیف قرمز 
دور)FR( تا مادون قرمز نزدیک)NIR( که در مجموع به آن تعدیل نوری)PBM( می گویند، در سالهای اخیر توجه 

جهانی را به خود جلب کرده است و ابزار جدیدی برای کاربردهای تجربی درمانی در انواع شرایط پزشکی است. 
این هفته در کنگره جهانی موبایل، یک شرکت هلندی به نام Seaborough با توجه به کمبود نور خورشید در 
زمستان های هلند دستگاه های کوچکی را به نمایش گذاشت که جایگزین لامپ های SAD بزرگ می شوند. یکی 
از آنها در کنار رایانه قرار می گیرد و دیگری در بالای صفحه نمایش قرار می گیرد و بسیار شبیه یک وب کم خارجی 

است. هر دو برای دریافت برق به پورت یواس بی)USB( متصل می شوند.
متأسفانه، دستگاه ها در مرحله اثبات مفهوم قرار دارند. این شرکت می گوید که در حال حاضر به دنبال شریک برای 
دریافت مجوز این فناوری است. در تصویر این دستگاه نور نزدیک به مادون قرمز دیده می شود که درخششی بنفش 
 Seaborough ،مایل به قرمز دارد. همچنین می توان درخشش را که از قاب های اطراف می آید دید. در حالت ایده آل
در نهایت مایل است این فناوری را در لپ تاپ های خود قرار دهد. درحالی که ارائه آن به صورت لوازم جانبی شخص 

ثالث بسیار محتمل تر به نظر می رسد.
براساس مقاله ای که یک دهه پیش منتشر شده است، نور درمانی تنها دارای مزایای مثبت ثابتی بر رفاه و سلامت 

است، به ویژه بر بهبود خلق و خو، کاهش خواب آلودگی و ضربان قلب در حال استراحت تاثیر می گذارد.
این تحقیق خاطرنشان می کند که این تاثیر تنها در ماه های زمستان تجربه شده است. همچنین تاثیر معنی داری 

بر ریتم شبانه روزی شرکت کنندگان نداشته است.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
»اتوفلایــت«)AutoFlight( اولین 
پرواز بین شهری پرنده های عمودپرواز 
برقی خودران جهان را به انجام رساند.

کت  شــر
 )AutoFlight توفلایــت«) ا «
کــه یک توســعه  دهنده پیشــرو در 
عمودپرواز  هواپیماهــای  صنعــت 
برقی)eVTOL( است، با اولین پرواز 
خودران بین شهری تاکسی پرنده برقی 
خود، نقطه عطفی بزرگ در حمل و نقل 

هوایی و نوین شهری رقم زد.
در ایــن پرواز تنها 20 دقیقه طول 
کشید تا فاصله ای که پیمایش زمینی آن 

سه ساعت طول می کشد، طی شود.
این پرواز نمایشــی مسافت 50 
کیلومتری بین شرهای شنژن و ژوهای 
در چین را طی کرد و همانطور که گفته 
شد، تنها 20 دقیقه طول کشید که کاهش 
قابل توجهی نسبت به سه ساعت رفت 
و آمــد معمولی در حمل و نقل زمینی 

را نشان داد.
تاکســی پرنــده پنــج نفــره 
شــرکت اتوفلایــت موســوم بــه 
نشــان   )Prosperity(پراســپریتی
دهنده مهارت های فنی این شــرکت 
است. این نمایش موفق بر قابلیت های 
این پرنده و حمایت فزاینده فرمانداران 

منطقه از توسعه پرنده های عمودپرواز 
برقی تأکید می کند.

گفتنــی اســت کــه فرانــک 
 )Frank Stephenson(استیونسون
طراح معروف که برای برندهایی مانند 
مینی، فیات، فراری، مک لارن و مازراتی 
کار کرده اســت، پراسپریتی را طراحی 

کرده است.
تیان یــو)Tian Yu( بنیانگذار 
و مدیــر عامل اتوفلایــت از نمایش 
قابلیت های پراســپریتی در طول این 
پرواز نمایشی بین شهری ابراز هیجان 

کرد.
وی می گوید این شرکت در حال 
برنامه ریزی برای همکاری با مقامات 
محلی و شرکایی از سراسر جهان است 
و هــدف آن این اســت که گزینه های 
پرواز تاکســی های پرنده عمودپرواز 
برقی را برای شــهرهای سراسر جهان 
ایمن، کارآمد، پایدار و مقرون به صرفه 

کند.
به گفتــه وی، دولت چین قصد 
دارد اصطلاحــا »اقتصاد کم ارتفاع« را 
توســعه دهد و راهبرد آن این است که 
هزاران ایســتگاه و صدها مسیر هوایی 
تاکسی های پرنده عمودپرواز برقی در 

سراسر منطقه خلیج بزرگ در جنوب 
چین از جمله مسیر بین شنژن و ژوهای 

احداث کند.
ســناریوهای کاربــردی در این 
موضوع شــامل حمل و نقل مســافر، 
گردشــگری، تــدارکات و خدمات 
اضطراری اســت. در کوتــاه مدت، 
برنامه هایی برای دستیابی به 300 هزار 
پــرواز در این منطقه در ســال در حال 

تدوین است.
یکی از شــرکای اتوفلایت، یک 
شــرکت هواپیمایی عمومــی و ارائه 
دهنده خدمات بالگرد در چین موسوم 
 )Heli-Eastern(هلی-ایسترن به 
اســت که با خرید 100 فروند تاکسی 
پرنده پراسپریتی موافقت کرده است. 
این تاکســی های پرنده در مسیرهایی 
مانند مســیری که در ایــن آزمایش به 
نمایش گذاشته شد و دیگر مراکز حمل 
و نقل منطقه مورد استفاده قرار خواهد 

گرفت.
کاربردهای تاکســی های پرنده 

عمودپرواز برقی و تاثیر اقتصادی آنها
فنــاوری تاکســی های پرنــده 
عمودپرواز برقی پتانسیل تغییر حمل 
و نقل شــهری را دارد و کاربردهایی را 

در رفت و آمد مســافران، گردشگری، 
تدارکات و خدمــات اضطراری ارائه 

می دهد.
تاکســی های پرنده عمودپرواز 
برقی در مقایسه با بالگردها این مزیت 
را دارند که به زیرساخت های حداقلی 
برای برخاســتن و فرود نیــاز دارند و 
در عین حال قابلیت کروز پرســرعت 

هواپیماهای سنتی را ارائه می دهند.
در عیــن حــال، پیشــرانه های 
الکتریکــی آنها نویدبخش هزینه های 
عملیاتی کمتر و کاهــش قابل توجه 

آلودگی صوتی و هوا است.
تیان یــو می گوید: ما از نزدیک با 
مقامات منطقه برای پیشرفت به سمت 
مسیرهای تاکســی های هوایی کاملًا 
عملیاتی در سراسر منطقه کار می کنیم.

این پــرواز نمایشــی همچنین 
توانایــی اتوفلایــت را در جهت یابی 
در فضــای پیچیــده و بســیار منظم 
هوایی و تضمین یکپارچگی ایمن در 
ســاختارهای ترافیک هوایی موجود 

برجسته کرد.
این شرکت انتظار دارد طی حدود 
دو سال آتی مجوز حمل مسافر را برای 

پراسپریتی دریافت کند.

اولین پرواز بین شهری تاکسی های پرنده انجام شد


